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Der Präsident hat 
das Wort 
 
Liebe Vereinsmitglieder  
 
Auf den folgenden Seiten sind die 
Einladung mit Traktandenliste für die 
HV 2016, sowie die Jahresrechnung 
und das Budget veröffentlicht. Der 
Jahresbericht des Präsidenten wird an 
der Hauptversammlung nicht mehr 
verlesen. Die Jahresberichte der 
Damen, Senioren/ Veteranen und 
Junioren werden ebenfalls an der HV 
nur auf Wunsch verlesen. Die 
jeweiligen Verfasser stehen für Fragen 
zur Verfügung.  
Ich würde mich freuen, wenn 
möglichst viele Vereinsmitglieder an 
der HV teilnehmen können. 
 
Der Präsident 
 
 
Jahresbericht Präsident 
 
Das Vereinsjahr 2015/2016 gehört der 
Vergangenheit an. Ich bedanke mich 
bei den Vorstandsmitgliedern und allen 
Beteiligten herzlich für die geleistete 
Arbeit. 
Ein herzliches Dankeschön geht an 
unseren Hauptsponsor die 
Raiffeisenbank Winkeln, die 
Vereinigung Freunde + Förderer des 
FC Winkeln, die Sponsorenvereinigung 
sowie an alle weiteren Sponsoren, 
Ballspender und an unsere Passiv- und 
Gönnermitglieder für die grosszügige 
finanzielle Unterstützung. 
 
Weil ich im letzten Heft bereits über 
das sportliche berichtete halte ich mich 

kurz. Es ist uns allen ein sportlich 
erfolgreiches Jahr geglückt. Gekrönt 
sicherlich durch den Aufstieg unserer 
1. Mannschaft in die 2.Liga 
interregional. Wir sind nun alle 
gespannt wie sich das Fanionteam in 
der nächsten Saison schlagen wird. Wir 
sind aber sicherlich bereit für dieses 
Abenteuer und ich bin überzeugt, dass 
unsere Mannschaft alles geben wird um 
den angestrebten Ligaerhalt zu 
erreichen. 
 
Anlässe und "Sonstiges" 
 
Wiederum durften wir unsere schon 
traditionellen Anlässe durchführen. 
Für die Organisation des 
Grümpelturniers möchte ich speziell 
den Hauptverantwortlichen und ihren 
zahlreichen Helfern danken. Das 
wiederum sehr erfolgreiche Grümpeli 
mit über 100 Mannschaften war ein 
super Erlebnis und wieder ein grosser 
Erfolg. Ganz herzlichen dank allen für 
die immense Arbeit. 
Im weiteren möchte ich mich an dieser 
Stelle bei allen bedanken, die in irgend 
einer Form sich in unserem Verein 
engagieren. Dies ist wahrlich nicht 
selbstverständlich und ich und meine 
Vorstandsmitglieder bedanken uns 
ganz herzlich bei euch. 
Auch in Zukunft sind wir wie jedes 
Jahr auf viele Helfer angewiesen. Die 
Finanzen hatten wir auch im 
ablaufenden Jahr fest im Griff. Dies 
gelingt uns sicherlich auch, weil wir 
haushälterisch umgehen und Christian 
Zanatta das Budget sehr gut im Griff 
hat. Merci an dieser Stelle. 
Andererseits auch weil wir auf die 
grosszügige Unterstützung von 
diversen Sponsoren und vorallem 
unserem Hauptsponsor Raiffeisen 
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Winkeln zählen dürfen. In die nächste 
Saison vorausgeschaut, müssen wir 
durch den Aufstieg mit Mehrkosten 
rechnen. Es ist uns aber bereits im 
Vorfeld gelungen zwei nahmhafte neue 
Co-Sponsoren zu gewinnen, die uns 
einen guten Teil der Mehrkosten 
abdecken. Der Dank geht an die 
St.Galler Stadtwerke und die Shopping 
Arena. Viele weitere Gönner und die 
Freunde und Förderer unterstützen 
unseren Verein ebenfalls tatkräftigt und 
dies schon seit vielen Jahren. Besten 
Dank an alle Sponsoren für euer 
Vertrauen, dass mit eurem Geld 
sorgfältig umgegangen wird.  
 
 
Vorstand 
 
Der Vorstand tagte an sieben 
offiziellen Sitzungen, um die laufenden 
Geschäfte bewältigen zu können. 
Dazwischen wurden etliche Gespräche 
und Kurzsitzungen zu verschiedenen 
Themen in verschiedenen 
Zusammensetzungen durchgeführt, um 
den Betrieb FC Winkeln in Gang zu 
halten.  
 
 
Mutationen 
 
Zum Zeitpunkt des Verfassens sind 
keine Rücktritte aus dem Vorstand 
bekannt.  
 
 
Ich wünsche allen Mannschaften und 
Abteilungen in der neuen Saison viel 
Erfolg und den Zuschauern spannende 
und interessante Spiele.  
Bei meinen Vorstandskolleginnen und 
Kollegen bedanke ich mich im voraus 

für ihren Einsatz in der neuen Saison 
zugunsten des FC Winkeln.  
 
Der Präsident 
Silvan Wüthrich 
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Einladung zur 13. HV des Vereins  
«Clubheim Gründenmoos» 
 
Donnerstag 22. September 2016 um 20.30 Uhr im 
Gründenmoos 
 
 
 
Traktanden: 
 
 
1. Begrüssung und Appell 
2. Wahl der Stimmenzähler 
3. Genehmigung des Protokolls der HV vom 24.09.2015 
4. Entgegennahme und Genehmigung des Jahresberichts des Präsidenten 
5. Genehmigung des Rechnungs- und Revisorenberichts  
6. Wahlen (Vorstand, Revisoren) 
7. Anträge des Vorstands 
8. Anträge der Mitglieder (sind bis 12.09.2016 einzureichen) 
9. Allgemeine Umfrage 

 
 
 
Protokoll und Jahresrechnung sind ab 01.09.2016 auf unserer Homepage 
(https://fcwinkeln.ch/clubheim/dokumente/) aufgeschaltet. Die Unterlagen können 
zudem bei Marcel Stofer (Tel 079 771 67 30, ms.stofer@gmail.com) vorbezogen 
werden. 
 
Eingeladen sind alle Aktiv-, Frei- und Ehrenmitglieder des FC Winkeln.  
Wir bitten um pünktliches Erscheinen.  
 
Im Anschluss findet die Hauptversammlung des FC Winkeln statt. 
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Einladung zur HV Saison 2015/2016 
 
Donnerstag, 22. September 2016 im Anschluss an die HV des 
Vereins ‚Clubheim Gründenmoos‘ im Gründenmoos, Tribüne 
Dachgeschoss 
 
 
 
Traktanden: 
 
1. Begrüssung und Appell 
2. Wahl der Stimmenzähler 
3. Protokoll der letzten Hauptversammlung 
4. Mutationen 
5. Jahresberichte  
6. Jahresrechnung Saison 2015/2016 Bilanz und Betriebsrechnung 
7. Bericht der Revisoren 
8. Festsetzung der Mitgliederbeiträge 
9. Budget Saison 2016/2017 
10. Wahlen 
11. Anträge des Vorstandes 
12. Anträge der Mitglieder  
13. Ehrungen 
14. Allgemeine Umfrage 
 
 
 
Anträge der Mitglieder müssen bis 15. September 2016 in schriftlicher Form eingereicht 
werden.  
 
 
Nebst Aktiven, Senioren, A-Junioren sowie Ehren- und Freimitglieder sind auch 
Passive, Gönner und die Freunde + Förderer des FC Winkeln herzlich willkommen. 
 
Nach der Versammlung wird allen Teilnehmenden ein Getränk und eine Bratwurst mit 
Brot offeriert. 
 
Der Vorstand 
 
 



St.Gallen • Gossau SG • Wil • Wiesendangen • Bütschwil •  
Rapperswil-Jona • Pfäffi kon SZ • Lachen SZ • Wittenbach

www.acrevis.ch

Die Bedürfnisse einer Familie sind ganz unter-
schiedlich. Unsere Produkte und Dienstleistungen 
tragen dem Rechnung.

Ganz im Vertrauen.
Zuverlässig. Beständig. Näher.
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 ERFOLGSRECHNUNG   
    
Bezeichnung                 Saldo  Budget   
    
AUFWAND        
    
Spesen   -35'438.10  -34'500.00  
    
Mannschaftsbeiträge   -11'441.18  -11'500.00  
3105 Beitrag Juniorenabt.   6'500.00  6'500.00  
3106 Beitrag Schiedsrichter FCW   2'500.00  2'500.00  
3111 Schuhgutscheine 1.M.   2'441.18  2'500.00  
    
Material   -10'268.45  -8'100.00  
3201 Bälle 1.M.   2'712.00  2'000.00  
3202 Bälle 2.M.   500.00  750.00  
3204 Bälle Seniorenabt.   350.00  500.00  
3205 Bälle Damen   310.00  300.00  
3231 Div. Material 1.M.   2'199.50  1'000.00  
3232 Div. Material 2.M.   581.75  750.00  
3234 Div. Material Seniorenabt.   500.00  500.00  
3235 Material Masseurin   2'345.10  1'500.00  
3236 Div. Material Damen   270.10  500.00  
3237 Div. Material Schiedsrichter   500.00  300.00  
3238 Diverses Material   -  0  -  0  
    
Tenue   -  0  -  0  
3211 Tenue 1.M.   -  0  -  0  
3212 Druckkosten Tenue 1.M.   -  0  -  0  
    
Spielbetrieb   -28'249.20  -26'700.00  
3401 Schiedsrichter 1.M.   5'100.00  5'000.00  
3402 Schiedsrichter 2.M.   1'440.00  1'500.00  
3404 Schiedsrichter Seniorenabt.   2'320.00  2'500.00  
3405 Schiedsrichter Damen   905.00  1'000.00  
3411 Bussen   1'285.00  1'500.00  
3412 Turniere, Vorbereitung   390.00  750.00  
3421 Tee   2'178.00  2'250.00  
3431 Tenue waschen 1.M.   1'560.00  1'700.00  
3433 Trainingslager 1. MA   12'071.20  10'000.00  
3441 Div. Aufwand Spielbetrieb   1'000.00  500.00  
3445 Ausbildungsentschädigung   -  0  -  0  
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Digitaldruck für mehr 

Response!
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Tel. 071 385 63 60
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Veranstaltungen   -3'127.00  -1'500.00  
3466 Aufwand Saisonabschluss   3'127.00  1'500.00  
    
Anlagen   -15'801.45  -17'200.00  
3501 Gebühr Gründenmoos (alle)   10'345.00  12'500.00  
3502 Gebühr Turnhallen   1'615.75  750.00  
3503 Reinigung Gründenmoos   2'250.00  2'250.00  
3504 Versicherung Gründenmoos   516.65  500.00  
3505 Div. Aufwand Anlagen   -  0  200.00  
3506 Hypothekarzins, GVA, Grund-
steuer  

 1'074.05  1'000.00  

    
Verband   -8'905.05  -9'500.00  
3601 Lizenzen/Gebühren SFV   3'279.25  4'500.00  
3602 Lizenzen/Gebühren AL   20.00  -  0  
3603 Gebühren OFV   4'025.80  4'000.00  
3606 Div. Gebühren/Beiträge   1'580.00  1'000.00  
    
Werbung   -6'373.15  -9'200.00  
3651 Aufwand Mitteilungsblatt 
(inkl.Porto)  

 5'179.30  7'500.00  

3652 Aufwand Weekendnews   1'193.85  1'200.00  
3653 Div. Aufwand Werbung   -  0  500.00  
    
Verschiedenes   -2'384.75  -3'100.00  
3701 HV   636.50  1'000.00  
3712 Büromaterial   -  0  100.00  
3713 Porto allgemein   -  0  300.00  
3714 PC/Bank Gebühren   74.55  200.00  
3721 Geschenke / Auszeichnungen   1'224.90  1'000.00  
3731 Diverses   448.80  500.00  
TOTAL Aufwand   -121'988.33  -121'300.00  
    
    
ERTRAG        
    
Mitgliederbeiträge   36'745.00  34'250.00  
6001 1. Mannschaft   5'400.00  6'000.00  
6002 2. Mannschaft   7'150.00  6'000.00  
6003 3. Mannschaft   -  0  -  0  
6004 Senioren   14'600.00  13'000.00  
6005 Damen   5'975.00  5'250.00  
6011 Passive   3'620.00  4'000.00  



Bei Herold Taxi
weiss jeder, mit wem

er fährt . . .
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Herold Taxi 2222 
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Spielbetrieb-Einahmen   5'410.00  5'500.00  
6101 Zuschauereinnahmen   2'170.00  2'000.00  
6103 Ertrag Cüplibar *   3'040.00  3'000.00  
6105 Matchball-Spenden *   200.00  500.00  
    
Veranstaltungen   18'610.95  18'000.00  
6201 Grümpelturnier*   15'976.35  15'000.00  
6203 Hallenturnier *   -  0  -  0  
6211 Benzin Avia *   2'634.60  3'000.00  
6221 Div.Veranstaltungen *   -  0  -  0  
    
Werbung / Sponsoring   41'525.00  43'050.00  
6301 Bandenwerbung *   9'155.00  10'000.00  
6302 Clubheft*   3'840.00  5'000.00  
6303 Weekend-News *   3'530.00  4'500.00  
6311 Hauptsponsor   10'000.00  8'000.00  
6312 Spenden   -  0  400.00  
6314 Freunde&Förderer FCW   15'000.00  15'000.00  
6315 Diverse Sponsoren   -  0  -  0  
6321 Div. Werbeerträge (Werbeartikel) 
*  

 -  0  150.00  

    
Clubheim   20'000.00  20'000.00  
6401 Mietertrag Clubheim   20'000.00  20'000.00  
6402 Nebenkosten Clubheim   -  0  -  0  
    
Verschiedene Einnahmen   71.90  500.00  
6090 Übriger Ertrag (inkl. Spesen)   -  0  100.00  
6502 Bankzinsen   21.90  150.00  
6511 Diverses   50.00  250.00  
6545 Ausbildungsentschädigung   -  0  -  0  
TOTAL ERTRAG 122'362.85 121'300.00  
    
GEWINN   374.52  -  0  
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Erläuterungen zur Erfolgsrechnung 2015/2016 
 
Die Rechnung 2014/2016 schliesst mit einem Gewinn von CHF 374.52 ab. Unter dem 
Titel Spesen wurden wie in den vergangenen Jahren sämtliche Aufwände an Trainer, 
Betreuer, Masseurinnen verbucht. 
Das Budget 15/16 konnte auch in diesem Vereinsjahr wiederum zum grössten Teil ein-
gehalten werden.  
Zu den wenigen auffälligen Abweichungen nehme ich wie folgt Stellung: 
 
Auf Ertragsseite ist vor allem der grosse Erfolg des Grümpelturniers 2015 zu erwähnen. 
An dieser Stelle sei dem OK für die hervorragende Arbeit herzlich gedankt. 
 
Die Bugdetüberschreitung des Konto 3231 beinhaltet die Anschaffung der Aufstiegs-
shirts der 1. MA. Beim Konto 3235 wurde das Budget ebenfalls überschritten. Durch 
die häufigeren Verletzungen der Spieler aus der 1. Mannschaft musste auch mehr Mate-
rial gekauft werden. Ebenfalls im Aufwand enthalten ist ein Tapeingkurs, welcher durch 
beide Masseurinen besucht wurde. 
 
Die Damenmannschaft hat anlässliche ihres 20-jährigen Bestehens erstmals ein Trai-
ningsweekend in Tenero durchgeführt. Damit möglichst alle Spielerinnen (viele Lehr-
linge + Studentinnen) teilnehmen konnten, wurde vom Hauptverein ein einmaliger 
Zustupf in der Höhe von CHF 2'000.-- an die Kosten des Lagers bezahlt. 
Durch den bezahlten Zustupf entstand die Budgetabweichung im Konto 3433. 
 
Das Konto 3466 Saisonabschluss beinhaltet die Feier des Wintermeisters, als auch der 
Aufstiegsfeier im Sommer 2016. 
 
Beim der abgedruckten Jahresrechnung handelt es sich um die unrevidierte Version, da 
die Revision beim Druck des Clubheftes noch nicht abgeschlossen war. 
 
Falls noch weitere Fragen bestehen, stehe ich an der Hauptversammlung gerne zur Ver-
fügung. 
 
Christian Zanatta, Finanzchef 
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BUDGET 2016/2017 

Bezeichnung                 2015/2016 Budget 
2016/17

Budget 
2015/16 

 
AUFWAND    
 
Spesen  -35'438.10 -35'000.00 -34'500.00 

Mannschaftsbeiträge  -11'441.18 -12'000.00 -11'500.00 
3105 Beitrag Juniorenabt.  6'500.00 6'500.00 6'500.00 
3106 Beitrag Schiedsrichter FCW  2'500.00 2'500.00 2'500.00 
3111 Schuhgutscheine 1.M.  2'441.18 3'000.00 2'500.00 

Material  -10'268.45 -9'800.00 -8'100.00 
3201 Bälle 1.M.  2'712.00 2'000.00 2'000.00 
3202 Bälle 2.M.  500.00 750.00 750.00 
3204 Bälle Seniorenabt.  350.00 500.00 500.00 
3205 Bälle Damen  310.00 300.00 300.00 
3231 Div. Material 1.M.  2'199.50 2'000.00 1'000.00 
3232 Div. Material 2.M.  581.75 750.00 750.00 
3234 Div. Material Seniorenabt.  500.00 500.00 500.00 
3235 Material Masseurin  2'345.10 2'000.00 1'500.00 
3236 Div. Material Damen  270.10 500.00 500.00 
3237 Div. Material Schiedsrichter  500.00 500.00 300.00 

Tenue  0.00 0.00 0.00 
3211 Tenue 1.M.  0.00 0.00 0.00 
3212 Druckkosten Tenue 1.M.  0.00 0.00 0.00 

Spielbetrieb  -28'249.20 -32'200.00 -26'700.00 
3401 Schiedsrichter 1.M.  5'100.00 10'000.00 5'000.00 
3402 Schiedsrichter 2.M.  1'440.00 1'500.00 1'500.00 
3404 Schiedsrichter Seniorenabt.  2'320.00 2'500.00 2'500.00 
3405 Schiedsrichter Damen  905.00 1'000.00 1'000.00 
3411 Bussen  1'285.00 1'500.00 1'500.00 
3412 Turniere, Vorbereitung  390.00 500.00 750.00 
3421 Tee  2'178.00 2'250.00 2'250.00 
3431 Tenue waschen 1.M.  1'560.00 1'700.00 1'700.00 
3433 Trainingslager 1. MA  12'071.20 10'000.00 10'000.00 
3441 Div. Aufwand Spielbetrieb  1'000.00 1'250.00 500.00 
3445 Ausbildungsentschädigung  0.00 0.00 0.00 



St.Gallen : Telefon 071 31 000 41 : www.merzegger.ch

Für grosse 
und kleine Solaranlagen 
der richtige Partner
: Umfassende Energie-Beratung
: Ganzheitliche Dachanalyse
: Installation von Thermischen Solaranlagen 
  und Photovoltaikanlagen aus einer Hand
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Veranstaltungen  -3'127.00 -1'500.00 -1'500.00 
3466 Aufwand Saisonabschluss  3'127.00 1'500.00 1'500.00 

Anlagen  -15'801.45 -17'200.00 -17'200.00 
3501 Gebühr Gründenmoos (alle)  10'345.00 12'500.00 12'500.00 
3502 Gebühr Turnhallen  1'615.75 750.00 750.00 
3503 Reinigung Gründenmoos  2'250.00 2'250.00 2'250.00 
3504 Versicherung Gründenmoos  516.65 500.00 500.00 
3505 Div. Aufwand Anlagen  0.00 200.00 200.00 
3506 Hypothekarzins, GVA, Grundsteuer  1'074.05 1'000.00 1'000.00 

Verband  -8'905.05 -9'500.00 -9'500.00 
3601 Lizenzen/Gebühren SFV  3'279.25 4'500.00 4'500.00 
3602 Lizenzen/Gebühren AL  20.00 0.00 0.00 
3603 Gebühren OFV  4'025.80 4'000.00 4'000.00 
3606 Div. Gebühren/Beiträge  1'580.00 1'000.00 1'000.00 

Werbung  -6'373.15 -8'000.00 -9'200.00 
3651 Aufwand Mitteilungsblatt (inkl.Porto)  5'179.30 6'000.00 7'500.00 
3652 Aufwand Weekendnews  1'193.85 1'500.00 1'200.00 
3653 Div. Aufwand Werbung  0.00 500.00 500.00 

Verschiedenes  -2'384.75 -3'100.00 -3'100.00 
3701 HV  636.50 1'000.00 1'000.00 
3712 Büromaterial  0.00 100.00 100.00 
3713 Porto allgemein  0.00 300.00 300.00 
3714 PC/Bank Gebühren  74.55 200.00 200.00 
3721 Geschenke / Auszeichnungen  1'224.90 1'000.00 1'000.00 
3731 Diverses  448.80 500.00 500.00 

TOTAL AUFWAND  -121'988.33 -128'300.00 -121'300.00 
     
ERTRAG     

Mitgliederbeiträge  36'645.00 36'250.00 34'250.00 
6001 1. Mannschaft  5'300.00 6'500.00 6'000.00 
6002 2. Mannschaft  7'150.00 6'500.00 6'000.00 
6004 Senioren  14'600.00 14'000.00 13'000.00 
6005 Damen  5'975.00 5'500.00 5'250.00 
6011 Passive  3'620.00 3'750.00 4'000.00 



Die Bauunternehmung in Ihrer Region
▪ Tiefbau ▪ Betonarbeiten
▪ Kanalisation ▪ Erdarbeiten
▪ Reparaturen ▪ Beläge aller Art

Kundenarbeiten Hochbau

Profitieren Sie von unserer 35-jährigen Erfahrung

Café-Bäckerei Bäckerei-Konditorei
Straubenzellstr. 22 Zürcherstrasse 277
9014 St. Gallen 9014 St. Gallen
071 279 33 60 071 277 39 16
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Spielbetrieb-Einahmen  5'510.00 5'500.00 5'500.00 
6101 Zuschauereinnahmen  2'170.00 2'000.00 2'000.00 
6103 Ertrag Cüplibar *  3'040.00 3'000.00 3'000.00 
6105 Matchball-Spenden *  300.00 500.00 500.00 

Veranstaltungen  18'610.95 17'750.00 18'000.00 
6201 Grümpelturnier*  15'976.35 15'000.00 15'000.00 
6203 Hallenturnier *  0.00 0.00 0.00 
6211 Benzin Avia *  2'634.60 2'750.00 3'000.00 
6221 Div.Veranstaltungen *  0.00 0.00 0.00 

Werbung / Sponsoring  41'525.00 48'550.00 43'050.00 
6301 Bandenwerbung *  9'155.00 9'000.00 10'000.00 
6302 Clubheft*  3'840.00 4'000.00 5'000.00 
6303 Weekend-News *  3'530.00 4'000.00 4'500.00 
6311 Hauptsponsor  10'000.00 8'000.00 8'000.00 
6312 Spenden  0.00 400.00 400.00 
6314 Freunde&Förderer FCW  15'000.00 15'000.00 15'000.00 
6315 Co-Sponsoren/diverse Sponsoren  0.00 8'000.00 0.00 
6321 Div. Werbeerträge (Werbeartikel) *  0.00 150.00 150.00 

Clubheim  20'000.00 20'000.00 20'000.00 
6401 Mietertrag Clubheim  20'000.00 20'000.00 20'000.00 
6402 Nebenkosten Clubheim  0.00 0.00 0.00 

Verschiedene Einnahmen  71.90 250.00 500.00 
6090 Übriger Ertrag (inkl. Spesen)  0.00 100.00 100.00 
6502 Bankzinsen  21.90 0.00 150.00 
6511 Diverses  50.00 150.00 250.00 
6545 Ausbildungsentschädigung  0.00 0.00 0.00 

TOTAL ERTRAG  122'362.85 128'300.00 121'300.00 
     

GEWINN / VERLUST   374.52 0.00 0.00  
 



Hochbauten | Tiefbauten
Umbauten | Renovationen

www.bruderer-bau.ch
071 314 10 40



19

2. Mannschaft 

Die Vorbereitung auf die neue Saison 
2016/2017 läuft seit dem 20. Juli. Be-
gonnen wurde die Saison nicht wie zu 
erwarten wäre mit dem ersten Training 
auf Rasen, sondern fand als Teambil-
dung-Anlass statt. Dafür trafen wir uns 
zunächst zu einer Sitzung in der FCW-
Garderobe im Gründenmoos.  

Wir erörterten einige Punkte aus der 
alten Saison wie offene Bussen, Leib-
chenwäschen, Umgang mit dem nicht 
durchgeführten Trainingslager in Tene-
ro und anderen organisatorischen The-
men. natürlich kam auch die neue Sai-
son zur Sprache. Ein wichtiger Punkt 
war die Erweiterung unseres Kaders - 
waren wir letzte Saison doch zu knapp 
besetzt und zudem fehlte auch die 
Qualität.  

Nach einem offenen und fairen Diskurs 
fällten wir Trainer und die Mannschaft 
gewisse Entscheidungen für die nächste 
Saison. Die meisten bleiben aber in-
tern.. :o) Gewisse Ziele sind aber auch 
neben dem Platz gesetzt worden: so 
hoffen wir, ein Trainingsdress und evtl. 
auch neue Matchleibchen organisieren 
zu können. Dazu braucht es aber auch 
immer finanzielle Hilfe. Mal schauen, 
was wir auf die Beine stellen können. 
Desweiteren erhoffen wir, im Bereich 
Disziplin einen Fortschritt erzielen zu 
können. Wie wir das erreichen, wird 
aber hier ebenfalls nicht verraten. :o)  

Nach der Sitzung machten wir uns auf 
den Weg zu einem nahegelegenen 
Grillplatz und verbrachten den Abend 
mit Grillbieren. Es war erfreulich zu 
sehen, wie viele Spieler lange beim 
Anlass blieben. War doch ein wichtiger 
Faktor für den Ligaerhalt von der letzte 
Saison der Teamspirit und die gute 
Stimmung untereinander.  

Erst  am Freitag, 22. Juli bestritten wir 
das erste Training auf Rasen. Trotz 
Ferienzeit konnten wir mehr Spieler 
zum Training begrüssen als wir letztes 
Jahr im Durchschnitt begrüssen konn-
ten. Daher konnten wir uns in eine 
Punkt bereits verbessern - Steigerungs-
potenzial ist dennoch vorhanden.  

Insgesamt wird die Vorbereitung etwas 
kürzer sein als sonst. Auch werden wir 
weniger Vorbereitungsspiele absolvie-
ren. Das Turnier in Au haben wir nach 
drei Teilnahmen dieses Jahr gestrichen. 
Zwar war die Stimmung dort meistens 
gut und bot eine Abwechslung. Jedoch 
konnten wir selten nur mit eigenen 
Spielern antreten, da das Turnier mitten 
in der Ferienzeit ist und wir beinahe 
traditionell viele Ferienabwesende 
haben. Die organisatorischen Hauruck-
übungen sparen wir uns dieses Mal. 
Wir wollen in den Vorbereitungsspie-
len dafür mit unseren Spielern antreten 
und die neuen Spieler integrieren.  

Am Samstag, 6.8. erwarten wir gegen 
Wittenbach unser erstes Vorbereitungs-
spiel. Die Vorfreude auf die neue Sai-



105x148mm

190x120mm
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son ist greifbar und wir schauen ge-
spannt auf das erste Spiel.  

Junioren-News 

Wir heissen in der Junio-
renabteilung willkommen: 

Antonio Buccoliero und Pascal 
Athanasopoulos 

Als neues Trainer-Duo unserer zweiten 
D-Junioren Mannschaft dürfen wir 
zwei ehemalige „Winkler“ begrüssen! 
Toni Buccoliero war bereits vor eini-
gen Jahren beim FC Winkeln D-
Junioren Trainer und freut, sich wieder 
mit den Junioren arbeiten zu können. 
Toni zur Seite wird Pascal Athanasop-
oulos stehen. Pascal hat fast die ganzen 
Juniorenjahre beim FC Winkeln ver-
bracht und ist nun wieder zu unserem 
Verein zurückgekehrt.  

Simon Jost 

Simon Jost wird die Torhüter unserer 
beiden D-Junioren Mannschaften trai-
nieren. Simon war ebenfalls Junioren 
bei uns und freut sich auf seine neue 
Aufgabe als Torwarttrainer.  

Wir freuen uns auf unsere neuen Junio-
rentrainer und heissen sie herzlich 
willkommen. 

E-Turnier Verantwortliche 

Für die Nachfolge von Christian Plan-
zer als Verantwortlicher der E-Junioren 
Turniere konnten wir Fabian Bucher 
und Nico Schäpper gewinnen. Sie 
werden dafür besorgt sein, dass die 
Turniere im Gründenmoos durchge-
führt werden können. 
 

 
Die Juniorenkommission bedankt sich bei Ihren Sponsoren! 
 

Ein grosses Dankeschön unseren Trikot-Sponsoren 
 

A-Junioren: spielen in der Coca-Cola Junior League A  

Kühnis Brillen & Optik AG Gossau 

B-Junioren: spielen in der 1. Stärkeklasse 

Kühnis Brillen & Optik AG Gossau 
 

 



spirig ag    chapfhaldenstrasse 14    9032 engelburg    telefon 071 245 11 88
e-mail: spirig@spirig-isolationen.ch

leichtbausysteme   deckensysteme   spez. gipserarbeiten

Lassen Sie sich Gratis 
abschleppen.
www.avia.ch

OSTERWALDER ST. GALLEN AG
Oberstrasse 141 • 9013 St. Gallen
Tel.: 071 272 27 27 • Fax: 071 272 27 20
www.osterwalder.ch

Brennstoffe • Treibstoffe • Schmierstoffe • Antistaub-Holzpellets • Tankrevisionen • Tanküberwachung • Feuerungskontrolle
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C1 und C2 Junioren: spielen in der Promotion und der 2. Stärkeklasse 

acrevis Bank AG, Ihre Bank, näher bei Ihnen 

D-Junioren: spielen in der Elite 

Privates Sponsoring von Peter Weigelt St. Gallen  
E-Junioren: eine Mannschaft 1. Stärkeklasse, 2 Mannschaften 2. Stärkeklasse 

acrevis Bank AG, Ihre Bank, näher bei Ihnen 

Dosenbach Sport  

F-Junioren:  

HEV Verwaltungs AG St. Gallen 
Local.ch 

Dosenbach Sport 

G-Junioren: 

Pitsch Sport GmbH Gossau 

B-Juniorinnen: spielen 2. Stärkeklasse 

Generali Versicherungen und Roth Gartenbau Abtwil 
 

Ebenso bedanken wir uns bei 

Shopping Arena St. Gallen, welche es uns ermöglicht hat, die gesamte Juniorenabtei-
lung mit neuen Shirts auszustatten. 

dem Straubenzeller Fonds der Stiftung der Ortsbürgergemeinde St. Gallen, welche 
seit vielen Jahren unser Junioren-Hallenturnier finanziell unterstützen.  

Ihnen liebe Eltern, Freunde und Fans von unseren Junioren, welchen ihre jungen 
Stars in ihrem Hobby unterstützen, sei es durch Fahrten an Turniere und Spiele, Wa-
schen der Tenüs, Kuchen backen für Turniere, Trösten bei einer Niederlage oder mitju-
beln bei Siegen, sei ebenfalls ein ganz grosser Dank ausgesprochen. 
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Seniorenabteilung 

Diese Saison 2016/17 starten wir mit 
neuen Teamverantwortlichen bei den 
30+. Rouven Michel und Massi Cam-
pagnola werden abgelöst von Alain 
Häne und Tobias Zingg.  
Die 40+ werden weiterhin vom Dreier-
gespann Ton Pittens, Roli Brunner und 
Friz Reich betreut. René Schwizer und 
zT. Max Schudel haben die Verantwor-
tung bei der Freundschaftsgruppe. 
Herzlichen Dank an alle, nicht zu ver-
gessen sind auch der Kassier Roman 
Planzer, Reislimanager Meno Steiger 
mit Team. 

Die Saison nehmen beide Mannschaf-
ten im CH-Cup teil, viel Glück ! 

30+ Sa 03.09.2016, 16:00,  
FC Rüti  - FC Winkeln SG 

40+  Sa 10.09.2016, 18:00,  
FC Küttigen  - FC Winkeln SG 

Anlässe mit festen und offenen Daten 
sind folgende: 

- Starthöck im Gründi am 20. 
August 2016 beim Heimspiel 
der 1. Mannschaft 

- Weinreise nach Südtirol  vom 
29.09. – 02.10.2016 organi-
siert durch Meno Steiger 

- Chlausabend organisiert durch 
die Veteranen 40+ 

Nochmals herzlichen Dank den 
Sponsoren der 40+ : 

Gönnervereinigung  

Willkommen in der Saison 
2016/2017! 

Liebe Gönnerinnen und Gönner 

Herzlich Willkommen in der neuen 
Fussball-Saison 2016/2017! Die Fuss-
ball-Spielzeit 2015/2016 ist Geschich-
te. Die 1. Mannschaft konnte dank 
einer Traum-Saison den grossen Favo-
riten Bazenheid hinter sich lassen und 
verdient den Aufstieg in die 2. Liga 
interregional realisieren. Herzliche 
Gratulation von Seiten der Gönnerver-
einigung zu dieser ganz tollen Leistung 
der Mannschaft und des Betreuersta-
bes. 



Lebensqualität ist, dass 
ich mit Erdgas jederzeit
mit Genuss kochen kann.
www.sgsw.ch

E l e k t r i z i t ä t  |  Wa s s e r  |  E rd g a s  |  Wä r m e  |  G l a s f a s e r

BILD-GARAGE AG
9015 St.Gallen-Winkeln

Tel. 071 311 12 33, Fax 071 311 12 44
E-Mail: bildgarage@bluewin.ch

www.bildgarage.ch

Die VW/AUDI-Garage in Ihrer Nähe
-Tankstelle mit Service

ServiceService

BILD-GARAGE AG
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In der neuen Saison bekommt es die 1. 
Mannschaft mit folgenden Gegner zu 
tun: Uzwil, alter und bekannter Gegner; 
Wil 1900 2, auch schon gespielt; 
Frauenfeld, neu; Schaffhausen 2, neu; 
Freienbach, neu; St. Margrethen 1, 
hatten wir auch schon; Sirnach, be-
kannter Gegner;  
Kreuzlingen, nicht Calcio, hatten wir 
auch schon; Linth 04, neu oder nicht?; 
Uster, neu;  
Kosova, neu; Chur 97 1, neu; Rüti 1, 
neu.  
Etwa die Hälfte der neuen Gegner 
waren noch nie im Gründenmoos. 
Sicher ein guter Grund sich diese neuen 
Teams vor Ort genauer anzuschauen.  

Wie der Vorstand der Gönnervereini-
gung die Teams des FC Winkeln für 
die abgelaufene Saison 2015/2016 
finanziell unterstützt hat, könnt ihr aus 
der Jahresrechnung ersehen, die wir 
euch zugeschickt haben.  
Ihr erkennt so, dass der Vorstand unter 
der Leitung von Urs Grünenfelder eure 
Gelder den Leistungen entsprechend an 
die Aktiv-Mannschaften verteilt hat. 
Der Aufstieg der 1. Mannschaft wurde 
diesbezüglich mit einem Bonus hono-
riert.  

Die Heimpremiere der 1. Mannschaft 
in der 2. Liga interregional wird am 
Samstag, 20. August 2016, um 16.30 
Uhr gegen den FC Wil 1900 2 stattfin-
den. Ich hoffe auf zahlreichen Besuch 
eurerseits, damit der Saisonstart der 1. 
Mannschaft gelingt und wir gleich 
einen Heimsieg feiern können. 

Als Platzkassier freue ich mich auf 
euren Besuch zu den Spielen und an 
der Match-Bar.  

Auf ein baldiges Wiedersehen auf dem 
Gründenmoos. 

Euer Aktuar + Kassier 
Urs Kellenberger 

Aufruf: 

Liebe Winklerinnen und Winkler! 
Liebe Gönnerinnen und Gönner! 

Helft mit, neue Mitglieder für die 
Gönnervereinigung des FC Winkeln 
zu werben, damit wir die Aktiv-
Mannschaften auch in Zukunft fi-
nanziell entlasten, unterstützen und 
unsern Junioren eine Perspektive 
bieten können.  
Verweist Interessenten an unseren 
Präsidenten Urs Grünenfelder oder 
an den Aktuar Urs Kellenberger. 

Der Vorstand der Gönnervereini-
gung dankt für eure tatkräftige Un-
terstützung!  
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Spielplan Vorrunde  

Fr. 12.08.16 
510374 Cup Vet. Münchwilen - Dussnang 
510362 Cup. Sen Winkeln - Frauenfeld 19.45 Uhr 

So. 14.08.16 Cup Damen Winkeln - Au-Brneck 14.15 Uhr 
Mi. 17.08.16 

106816 2.Liga interr. Uzwil - Winkeln 
122071 Veteranen Fortuna - Winkeln 

Fr. 19.08.16 
121541 Senioren Winkeln - Tägerwilen 19.45 Uhr 

Sa. 20.08.16 
106823 2.Liga interr. Winkeln - Wil  16.30 Uhr 
126615 Jun.Db Gossau - Winkeln 
125993 Jun.Da Uzwil - Winkeln 
123526 Jun.C Winkeln - Rebstein 12.00 Uhr 
124130 JuniorinnenB Winkeln - Flawil 14.15 Uhr 
123176 Jun.B Aadorf - Winkeln 

So. 21.08.16 
120147 4.Liga Winkeln - Abtwil 09.45 hr 
122505 Frauen Berg - Winkeln 
122598 Jun.A Tägerwilen - Winkeln 

Do. 25.08.15 
121549 Senioren Brühl - Winkeln 

Fr. 26.08.16 
122076 Veteranen Winkeln - Flawil 19.45 Uhr 

Sa. 27.08.16 
106831 2.Liga interr. Frauenfeld - Winkeln 16.00 Uhr 
123527 Jun.C Montlingen - Winkeln 
125999 Jun.Da Winkeln - Brühl 09.45 Uhr 
126622 Jun.Db Winkeln - Abtwil 12.00 Uhr 
123183 Jun.B Winkeln - Sirnach 14.15 Uhr 
120150 4.Liga Romanshorn - Winkeln 

So. 28.08.16 
124133 Juniorinnen B Abtwil - Winkeln 
122599 Jun.A Herisau - Winkeln 
122510 Frauen Winkeln - Weinfelden 12.00 Uhr 

Di. 30.08.16 
122080 Veteranen Gossau - Winkeln 
121550 Senioren Winkeln - Amriswil 20.15 Uhr 

Sa. 03.09.16 
106836 2.Liga interr. Winkeln - Schaffhausen 16.30 Uhr 
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500014 CH-Cup Sen. Rüti - Winkeln 
126002 Jun.Da Wattwil - Winkeln 
126626 Jun.Db Amriswil - Winkeln 
123533 Jun.C Winkeln - Appenzell 09.45 Uhr 
124137 Juniorinnen B Winkeln - Frauenfeld 12.00 Uhr 
123187 Jun.B Tägerwilen - Winkeln 

E Junioren Turnier Gründenmoos 09.45-11.45 
So. 04.09.16 

122516 Frauen Wittenbach - Winkeln 
120156 4.Liga Winkeln - Brühl 09.45 Uhr 
122610 Jun.A Winkeln - Appenzell 12.00 Uhr 

Fr. 09.09.16 
121559 Senioren Winkeln - Abtwil 19.45 Uhr 
122083 Veteranen Winkeln - Arbon versch.14.9. 

Sa. 10.09.16 
123536 Jun.C Staad - Winkeln 
126006 Jun.Da Winkeln - Ebnat-Kappel 09.45 Uhr 
124142 Juniorinnen B Müchwilen - Winkeln 
123192 Jun.Db Winkeln - Bischofszell 12.00 Uhr 
123192 Jun.B Winkeln - Münsterlingen 14.15 Uhr 
120161 4.Liga Wittenbach - Winkeln 

500024 
CH-Cup Ve-
ter. Küttigen - Winkeln 

So. 11.09.16 
106846 2.Liga interr. Freienbach - Winkeln 14.30 Uhr 
122612 Jun.A Brühl - Winkeln 
122519 Frauen Winkeln - Au-Berneck 12.00 Uhr 

Fr. 16.09.16 
122097 Veteranen Winkeln - Herisau 19.45 Uhr 
121583 Senioren Steinach - Winkeln 

Sa. 17.09.16 
106849 2.Liga interr. Winkeln - St. Margrethen 16.30 Uhr 
122537 Frauen Winkeln - Romanshorn 18.00 Uhr 
123209 Jun.B T. Toggenburg - Winkeln 
122654 Jun.A Winkeln - Gossau 18.00 Uhr 
126020 Jun.Da Romanshorn - Winkeln 
123547 Jun.C Winkeln - Amriswil 12.00 Uhr 
126648 Jun.Db Wil  - Winkeln 
120194 4.Liga Amriswil - Winkeln 

Fr. 23.09.16 
121561 Senioren Rorschach - Winkeln 
122089 Veteranen Brühl - Winkeln 
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Fr. 26.08.16 
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Sa. 27.08.16 
106831 2.Liga interr. Frauenfeld - Winkeln 16.00 Uhr 
123527 Jun.C Montlingen - Winkeln 
125999 Jun.Da Winkeln - Brühl 09.45 Uhr 
126622 Jun.Db Winkeln - Abtwil 12.00 Uhr 
123183 Jun.B Winkeln - Sirnach 14.15 Uhr 
120150 4.Liga Romanshorn - Winkeln 

So. 28.08.16 
124133 Juniorinnen B Abtwil - Winkeln 
122599 Jun.A Herisau - Winkeln 
122510 Frauen Winkeln - Weinfelden 12.00 Uhr 

Di. 30.08.16 
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Seit der Gründung im Jahr 1779 ist Schützengarten eigenständig und 

bei Kunden und Konsumenten tief verwurzelt. Hier pfl egen und leben 

Braumeister die Jahrhunderte alte Braukunst mit grosser Sorgfalt. 

Die Bier-Kreationen der ältesten Brauerei der Schweiz 

werden jährlich mit der höchstmöglichen Auszeichnung 

für «beste Qualität und höchsten Genuss» prämiert.

SCHU_Ins_Keysujet_A5_Fin.indd   1 27.03.14   17:24
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Sa. 24.09.16 
106861 2.Liga interr. Sirnach - Winkeln 
126637 Jun.Db Kirchberg - Winkeln 
123540 Jun.C Winkeln - Arbon 12.00 Uhr 
126011 Jun.Da Flawil - Winkeln 
124144 Juniorinnen B Winkeln - Uzwil 14.15 Uhr 
123198 Jun.B Frauenfeld - Winkeln 

E Junioren Turnier Gründenmoos 09.45-11.45 
So. 25.09.16 

120165 4.Liga Winkeln - Fortuna 09.45 Uhr 
122527 Frauen Arbon - Winkeln 
122621 Jun.A Winkeln - Chur 12.00 Uhr 

Fr. 30.09.16 
121568 Senioren Winkeln - Romanshorn 19.45 Uhr 
122090 Veteranen Abtwil - Winkeln 

Sa. 01.10.16 
106862 2.Liga interr. Kreuzlingen - Winkeln 16.30 Uhr 
123545 Jun.C Goldach - Winkeln 
126013 Jun.Da Winkeln - Gossau 09.45 Uhr 
126640 Jun.Db Winkeln - Uzwil 12.00 Uhr 
123201 Jun.B Winkeln - Goldach 14.15 Uhr 

E Junioren Turnier Gründenmoos 09.45-11.45 
So. 02.10.16 

122528 Frauen Uzwil - Winkeln 
124151 Juniorinnen B Wil - Winkeln 
120172 4.Liga Rotmonten - Winkeln 
122625 Jun.A Sargans - Winkeln 

Fr. 07.10.16 
121572 Senioren Fortuna - Winkeln 

Sa. 08.10.16 
106875 2.Liga interr. Winkeln - Linth 16.00 Uhr 

So. 09.10.16 
120174 4.Liga Winkeln - Neukirch 09.45 Uhr 
122632 Jun.A Winkeln - Abtwil 12.00 Uhr 

Fr. 14.10.16 
121577 Senioren Winkeln - Arbon 19.45 Uhr 

Sa. 15.10.16 
106877 2.Liga interr. Uster - Winkeln 17.00 Uhr 
120183 4.Liga Herisau - Winkeln 

So. 16.10.16 
122638 Jun.A Rapperswil - Winkeln 

Sa. 22.10.16 
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106888 2.Liga interr. Winkeln - Kosova 15.00 Uhr 
126028 Jun.Da Winkeln - Appenzell 09.45 Uhr 
126658 Jun.Db Winkeln - Niederwil 12.00 Uhr 
123219 Jun.B Winkeln - Eschlikon 14.15 Uhr 
124160 Juniorinnen B Kirchberg - Winkeln 

So. 23.10.16 
122643 Jun.A Winkeln - Eschen/Mauren 12.00 Uhr 
122546 Frauen Winkeln - Abtwil 14.15 Uhr 

Sa. 29.10.16 
106892 2.Liga interr. Chur - Winkeln 16.00 Uhr 
126649 Jun.Db Zuzwil - Winkeln 
123210 Jun.B Weinfelden - Winkeln 
124159 Juniorinnen B Winkeln - Wittenbach 14.15 Uhr 
123554 Jun.C Herisau - Winkeln 

So. 30.10.16 
122539 Frauen Altstätten - Winkeln 
120193 4.Liga Winkeln - Goldach 09.45 Uhr 
122651 Jun.A Frauenfeld - Winkeln 

Sa. 05.11.16 
106901 2.Liga interr. Winkeln - Rüti 14.30 o.16.00

 

 
 
Der Schiedsrichter beim FC Winkeln wird auch finanziell unterstützt: 

- Die Schiedsrichterentschädigung ist abhängig von der Anzahl geleiteter Spiele 
(SR-Spesen auch bei Freundschaftsspielen/Turnieren) 

- Die Erstausrüstung und die Schiedsrichterausbildungskosten werden vom Verein 
übernommen 

- Pro Saison werden Fr. 800.00 vom FC Winkeln zusätzlich vergütet 

Melde Dich bitte bei Franz Brändle  Tel. 071 298 59 42 
oder unter franz.braendle@raiffeisen.ch 

Sa. 24.09.16 
106861 2.Liga interr. Sirnach - Winkeln 
126637 Jun.Db Kirchberg - Winkeln 
123540 Jun.C Winkeln - Arbon 12.00 Uhr 
126011 Jun.Da Flawil - Winkeln 
124144 Juniorinnen B Winkeln - Uzwil 14.15 Uhr 
123198 Jun.B Frauenfeld - Winkeln 

E Junioren Turnier Gründenmoos 09.45-11.45 
So. 25.09.16 

120165 4.Liga Winkeln - Fortuna 09.45 Uhr 
122527 Frauen Arbon - Winkeln 
122621 Jun.A Winkeln - Chur 12.00 Uhr 

Fr. 30.09.16 
121568 Senioren Winkeln - Romanshorn 19.45 Uhr 
122090 Veteranen Abtwil - Winkeln 

Sa. 01.10.16 
106862 2.Liga interr. Kreuzlingen - Winkeln 16.30 Uhr 
123545 Jun.C Goldach - Winkeln 
126013 Jun.Da Winkeln - Gossau 09.45 Uhr 
126640 Jun.Db Winkeln - Uzwil 12.00 Uhr 
123201 Jun.B Winkeln - Goldach 14.15 Uhr 

E Junioren Turnier Gründenmoos 09.45-11.45 
So. 02.10.16 

122528 Frauen Uzwil - Winkeln 
124151 Juniorinnen B Wil - Winkeln 
120172 4.Liga Rotmonten - Winkeln 
122625 Jun.A Sargans - Winkeln 

Fr. 07.10.16 
121572 Senioren Fortuna - Winkeln 

Sa. 08.10.16 
106875 2.Liga interr. Winkeln - Linth 16.00 Uhr 

So. 09.10.16 
120174 4.Liga Winkeln - Neukirch 09.45 Uhr 
122632 Jun.A Winkeln - Abtwil 12.00 Uhr 

Fr. 14.10.16 
121577 Senioren Winkeln - Arbon 19.45 Uhr 

Sa. 15.10.16 
106877 2.Liga interr. Uster - Winkeln 17.00 Uhr 
120183 4.Liga Herisau - Winkeln 

So. 16.10.16 
122638 Jun.A Rapperswil - Winkeln 

Sa. 22.10.16 106888 2.Liga interr. Winkeln - Kosova 15.00 Uhr 
126028 Jun.Da Winkeln - Appenzell 09.45 Uhr 
126658 Jun.Db Winkeln - Niederwil 12.00 Uhr 
123219 Jun.B Winkeln - Eschlikon 14.15 Uhr 
124160 Juniorinnen B Kirchberg - Winkeln 

So. 23.10.16 
122643 Jun.A Winkeln - Eschen/Mauren 12.00 Uhr 
122546 Frauen Winkeln - Abtwil 14.15 Uhr 

Sa. 29.10.16 
106892 2.Liga interr. Chur - Winkeln 16.00 Uhr 
126649 Jun.Db Zuzwil - Winkeln 
123210 Jun.B Weinfelden - Winkeln 
124159 Juniorinnen B Winkeln - Wittenbach 14.15 Uhr 
123554 Jun.C Herisau - Winkeln 

So. 30.10.16 
122539 Frauen Altstätten - Winkeln 
120193 4.Liga Winkeln - Goldach 09.45 Uhr 
122651 Jun.A Frauenfeld - Winkeln 

Sa. 05.11.16 
106901 2.Liga interr. Winkeln - Rüti 14.30 o.16.00

 

 
 
Der Schiedsrichter beim FC Winkeln wird auch finanziell unterstützt: 

- Die Schiedsrichterentschädigung ist abhängig von der Anzahl geleiteter Spiele 
(SR-Spesen auch bei Freundschaftsspielen/Turnieren) 

- Die Erstausrüstung und die Schiedsrichterausbildungskosten werden vom Verein 
übernommen 

- Pro Saison werden Fr. 800.00 vom FC Winkeln zusätzlich vergütet 

Melde Dich bitte bei Franz Brändle  Tel. 071 298 59 42 
oder unter franz.braendle@raiffeisen.ch 
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Freunde und Förderer des FC Winkeln 
Mitgliederliste Saison 2015/16 
 
M. OPITZ & CO AG / Pharm./Kosm. Produkte 
Herr Nils Kohler Haggenstrasse 40 9014 St. Gallen 
Tel. 071/274 28 28 Mail: n.kohler@m-opitz.ch 
EDY HÄLLER / Haus- und Bädertechnik AG 
Herr Rolf Fankhauser Moosstr. 2 9030 Abtwil 
Tel. 071/311 32 10 Mail:  rolf.fankhauser@thermoclima.ch 
ERNST HÄNNI JUN. / Gartenbau u. Landschaftsarchitektur 
Herr Ernst Hänni jun.  Mingerstrasse 7 9014 St. Gallen 
Tel. 071/277 23 03  Mail: info@haennigartenbau.ch 
DECO THÖNIG AG / Dekorationen 
Herr August Noser  Hechtackerstr. 39 9014 St. Gallen 
Tel. 071/311 17 14  Mail: info@deco-thoenig.ch 
RAIFFEISENBANK WINKELN 
Herr René Fleischli Herisauer Strasse 58 9015 St. Gallen 
Tel. 071/314 00 14  Mail: rene.fleischli@raiffeisen.ch 
PfändlerBau AG/ Bauunternehmung 
Herr Marcel Pfändler Letzistrasse 27 9015 St.Gallen 
Tel.  071/311 16 68  Mail: marcel.pfaendler@bluewin.ch 
BEDAFA AG / Fassaden - + Bedachungsplanung 
Herr René Grob Herisauer Strasse 70 9015 St. Gallen 
Tel. 071/310 08 70  Mail: r.grob.bedafa@virtuellbau.ch 
DIE MOBILIAR / Generalagentur St.Gallen, Gian Bazzi 
Herr Stefan Tanner St.Leonhardstr. 32 9001 St. Gallen 
Tel.:  071/228 42 42 Mail: stefan.tanner@mobi.ch 
RESTAURANT LANDHAUS 
Herr Daniel Rusch Herisauer Strasse 63 9015 St. Gallen 
Tel. 071/311 11 18 Mail: daniel.landhaus@bluemail.ch 
SONDEREGGER TRANSPORTE 
Herr Fredi Sonderegger  Straubenzellerstr. 14 9014 St. Gallen 
Tel. 071/277 15 06  Mail: sonderegger.transporte@bluewin.ch 
KREIS WASSER AG / Sanitär - Heizung 
Herr Heiner Kreis Moosstrasse 52 9014 St. Gallen 
Tel.  071/274 20 74  Mail: heiner.kreis@kreiswasser.ch 
MAUCHLE THOMAS / Architekturbüro 
Herr Thomas Mauchle Sennhüslenstr. 8 9030 Abtwil 
Tel.:  071/311 45 45 Mail: architekt@thomasmauchle.ch 
DR. BENTIVOGLIO Tierklinik Wolfganghof 
Herr Filippo Bentivoglio  Wolfganghof 15b 9014 St. Gallen 
Tel.  071/278 29 31  Mail: bentivoglio@swissonline.ch 
SFS LOCHER AG 
Herr Silvan Wüthrich  Kunklerstr. 12 9015 St.Gallen 
Tel. 071/314 64 19 Mail: siwu@sfslocher.biz 

106888 2.Liga interr. Winkeln - Kosova 15.00 Uhr 
126028 Jun.Da Winkeln - Appenzell 09.45 Uhr 
126658 Jun.Db Winkeln - Niederwil 12.00 Uhr 
123219 Jun.B Winkeln - Eschlikon 14.15 Uhr 
124160 Juniorinnen B Kirchberg - Winkeln 

So. 23.10.16 
122643 Jun.A Winkeln - Eschen/Mauren 12.00 Uhr 
122546 Frauen Winkeln - Abtwil 14.15 Uhr 

Sa. 29.10.16 
106892 2.Liga interr. Chur - Winkeln 16.00 Uhr 
126649 Jun.Db Zuzwil - Winkeln 
123210 Jun.B Weinfelden - Winkeln 
124159 Juniorinnen B Winkeln - Wittenbach 14.15 Uhr 
123554 Jun.C Herisau - Winkeln 

So. 30.10.16 
122539 Frauen Altstätten - Winkeln 
120193 4.Liga Winkeln - Goldach 09.45 Uhr 
122651 Jun.A Frauenfeld - Winkeln 

Sa. 05.11.16 
106901 2.Liga interr. Winkeln - Rüti 14.30 o.16.00
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Der Vorstand  
 
Präsident Am Gozenberg 10 P 071 385 41 40 
Wüthrich Silvan 9200 Gossau G 071 314 64 19 
 praesi@fcwinkeln.ch N 078 623 93 40 
 
Vizepräsident vakant 
 
Sportchef St.Gallerstr. 31 P 071 277 85 36 
Grünenfelder Urs 9032 Engelburg G 071 313 82 92 
 u.gruenenfelder@gema.eu.com  N 078 647 54 19  
  
Sekretariat St.Gallerstr. 31 P       071 277 85 36 
Grünenfelder Eveline 9032 Engelburg F 071 313 83 06 
 egruenenfelder@bluewin.ch N 078 773 36 37 
  
Finanzchef Iddastr. 39 P 071 244 48 94 
Zanatta Christian 9008 St.Gallen G 071 313 68 42 
 ch.zanatta@schlaepferagstgallen.ch N 078 690 90 41 
 
Aktuar Koblerstr. 18a P 071 311 20 89 
Niederer Hanspeter 9015 St.Gallen G 071 225 92 32 
 familie.niederer@bluewin.ch N 079 397 24 01 
 
Marketing Herisauerstr. 50 P 071 535 14 98 
Rutz Marco 9015 St.Gallen N 076 524 20 30 
 marketing@fcwinkeln.ch 
    
Juniorenvertreter Bedastr. 12 P  071 385 61 71 
René Mettler 9200 Gossau N 079 730 14 73 
    
Seniorenobmann Bachwiesstr. 21  
Hälg Urs 9004 Rorschacherberg G 071 228 20 60 
 urs.haelg@domusag.ch N 079 204 95 84 
 
Schiedsrichterobmann Holengartenstr. 2a P 071 298 59 42 
Brändle Franz 9300 Wittenbach G 071 225 80 92 
 franz.braendle@raiffeisen.ch  
 
Vertretung Damen  
Catjana Zappa Bachwiesstr. 8 P 071 860 01 55 
 9402 Mörschwil N 076 474 96 99 
 catiana.zappa@yahoo.de 
   
Vertreter 1. Mannschaft Koblerstr. 18a P 071 311 20 89 
Niederer Raphael 9015 St.Gallen N 077 433 49 42 
 webmaster@fcwinkeln.ch 
    
Vertreter 2. Mannschaft Iddastr. 39 P 071 244 48 94 
Zanatta Christian 9008 St.Gallen G 071 313 68 42 
 ch.zanatta@schlaepferagstgallen.ch N 078 690 90 41
  
  

KOSTGELD MALERGESCHÄFT 
Herr Ivo Rutz  Neptunstrasse 3/5  9000 St.Gallen 
Tel. 071/244 50 24  Mail: info@kostgeld.ch 
ROLF SCHUBIGER  KÜCHEN AG 
Herr Rolf Schubiger Fürstenlandstr. 107 9014 St.Gallen 
Tel. 071/292 40 40  Mail: rolf.schubiger@rolf-schubiger.ch 
ELEKTRO LENDENMANN 
Herr Müntener Ralph Linsenbühlstrasse 102/104  9000 St.Gallen 
Tel. 071/222 36 36  Mail: info@elektro-lendenmann.ch 
BAUMANN ELECTRO AG 
Herr Thomas Baumann Breitfeldstr. 10 9015 St.Gallen 
Tel. 071/311 88 88  Mail: t.baumann@baumann-electro.ch 
SCHLÄPFER ALTMETALL AG Entsorgungen 
Herr Robert Schär Schoretshuebstr. 23 9015 St.Gallen 
Tel. 071/282 41 82  Mail: roebi.schaer@schlaepfer-altmetall.ch 
AWZ  / Direktmarketing, Digitaldruck 
Herr Martin Feurer Bildstr. 2a 9015 St.Gallen 
Tel.: 071/313 55 30 Mail: martin.feurer@awz-sg.ch 
CSIO SCHWEIZ / Internat. Pferdesporttage 
Frau Nayla Stössel Fürstenlandstr. 35 9000 St.Gallen 
Tel: 071/274 66 99 Mail. nayla.stoessel@csio.ch 
MERZ + EGGER AG / Dächer Fassaden 
Herr Hermann Merz Herisauerstr. 70 9015 St.Gallen 
Tel. 071/310 00 41 Mail: h.merz@merzegger.ch 
NERO / Küchen Bäder Wellness 
Herr Roland Nenning Fürstenlandstr. 99 9014 St.Gallen  
Tel. 071/230 05 65 Mail: info@nero.ch 
PITSCH SPORT GmbH 
Herr Peter Bernhardsgrütter Bischofszellerstr. 15 9200 Gossau 
Tel. 071/380 07 07 Mail: info@pitschsport.ch 
HEINZ WEBER AG / Weber Wohnwagen 
Herr Reto Weber Zürcherstr. 246 9014 St.Gallen 
Tel. 071/277 35 77 Mail: r.weber@wohnwagen-weber.ch 
BÄCKEREI TAKE AWAY AL FORNO 
Herr Urs Lichtensteiger Stockbergstr. 3 9014 St.Gallen 
Tel. 071/245 45 15 Mail: info@alforno.ch 
BÜRKE FREDI Kirchgasse 16 9000 St.Gallen 
Tel. 079/696 23 72 Mail: fredi.buerke@bluewin.ch 
SCHORNO DOMINIK  St. Leonhard-Str. 32 9000 St.Gallen 
Tel. 071/227 38 48 Mail: d.schorno@bluewin.ch 
THURGAUERNATURSTROM / Elektrizität 
Herr Marcel Stofer Bahnhofstrasse 37 9320 Arbon 
Tel. 071/440 62 01 Mail: marcel.stofer@ekt.ch 
ASA-SERVICE AG / Abwasser- und Umwelttechnik 
Herr Christian Kraus Industriestr. 15 9015 St.Gallen 
Tel. 071/310 20 00 Mail: christian.kraus@asa-service.ch 
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Vogelsanger Weine AG Zürcher Strasse 444 9015 St. Gallen

Comptag Treuhand AG
Fürstenlandstrasse 185
9014 St. Gallen

www.comptag.ch
T +41 (0)71 313 62 62
F +41 (0)71 313 62 60

Ihr Partner für
- Steuererklärungen
- Finanzmanagement
- Firmengründungen
- Nachfolgeregelung
- Revisionen






